АДМИНИСТРАЦИЯ  СИВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (
17.06.2014
) (
172
)    ________________                                                          №____________

О закреплении территорий Сивинского муниципального района за подведомственными муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программу начального общего, основного общего, среднего общего образования
    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях обеспечения  приема в общеобразовательные организации граждан, проживающих на территории Сивинского муниципального района и имеющих право   на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования гражданами в возрасте от шести лет шести месяцев и до восемнадцати лет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории Сивинского муниципального района  Пермского края за подведомственными муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 01 июля 2014 г. постановление администрации района от 17.09.2012 № 256 «О закреплении за муниципальными общеобразовательными учреждениями территорий Сивинского муниципального района для получения гражданами общего образования».
3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «На родной земле».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации района.
[bookmark: Par25]И.о.главы района                                                                                       В.Л.Баев

                                                                      Приложение
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      района от 17.06.2014 № 172

Перечень
территорий Сивинского муниципального района Пермского края, закрепленных за подведомственными муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программу  начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Образовательное учреждение, адрес
	Территория Сивинского муниципального района, за которой закреплены муниципальные общеобразовательные организации

	Населенный пункт
	Улица

	МБОУ «Сивинская СОШ», с. Сива, ул.Ленина,  д.57

	с. Сива
д.Савичи
д.Дмитриево
· д. Образцово
· д. Старково
· д. Канцар
х. Крылово
Обучающиеся 10-11 классов:
д.Шулынды
д.Зыряново
д.Монастырцы
д.Томарово
д.Пестери
д.Морозовка
д.Королята
д.Феклистята
с.Кизьва
д. Слащёво д.Плотниково д.Демидово
д.Кышата
д.Никольская д.Ботусово
д.Базаново
 д.Верх Тыка д.Коротково д.Дмитриево
п. Первомайский
	все

	МБОУ «Бубинская СОШ), с. Буб, ул.Бубинская, д.4
	с. Буб
д.Побоище
д.Антипина
д.Кичаново
д.Захаровцы
д.Якимово
д.Ключи
д.Подкина
д.Бровилята
Обучающиеся 10-11 классов:
д.Большое Самылово
д.Демина Гарь
д.Чикули
д.Лискино
д.Конята
д.Седуны
д.Трошата
д.Мотошата
д.Габята
д. Кобенина
д.Пашнина
д. Воронята
с. Усть-Буб
д.Кривчана
д.Поличи
д.Летягино
	все

	МБОУ «Кониплотническая СОШ»,
д.Большое  Самылово, ул.Самыловская, д.16

	д.Большое Самылово
д.Демина Гарь
д.Чикули
д.Лискина
д.Конята
д.Седуны
д.Трошата
д.Мотошата
д.Гобята
д. Кобенина
д.Пашнина
д. Воронята
	все

	МБОУ «Северокоммунарская СОШ»,
п. Северный Коммунар, ул. П-Осипенко, д.6

	п. Северный Коммунар
д. Быково
д. Буланово
д.Усадьба РТС д.Гришино
д.Ефимово
с. Серафимовское
п. Сенино
	все

	МБОУ «Екатерининская СОШ», с. Екатерининское,
 ул. Ленина, д.43
	с. Екатерининское
д. Мошково
 д.Березники
д. Шестинка
д. Федюнино
д. Диево
 д. Каменка
 д. Даси
д.Седьминка
Обучающиеся 5-11 классы:
д.Лебёдка  п.Юбилейный д.Калиновка
Обучающиеся 10-11 классы:
д. Центральная
д. Проселочная
с. Сатино
д. Самозванка
с. Серьгино
д. Андреево
д. Завьялово
д.Бабино
д.Пузиково
с.Новомихаловское
д.Мироново
 п. Березники
	все

	МБОУ «Малосивинсая СОШ», д.Шулынды, ул.Ленина, д.18
	д.Шулынды
д.Зыряново
д.Монастырцы
д.Томарово
д.Пестери
д.Морозовка
д.Королята
д.Феклистята
	все

	МБОУ «Сатинская ООШ»,  с.Сатино, ул. Школьная, д. 24
	д. Центральная
д. Проселочная
с. Сатино
д. Самозванка
	все

	МБОУ «Серьгинская ООШ»,
 с. Серьгино, ул. Школьная, д.2
	с. Серьгино
д. Андреево
д. Завьялово
д.Бабино
д.Пузиково
д.Новомихаловское
д.Мироново
 п. Березники
	все

	МБОУ «Кизьвенская ООШ», с. Кизьва, ул. Кизьвенская, д.1

	с.Кизьва
хутор Слащёво д.Плотниково д.Демидово
д.Кышата
д.Никольская д.Ботусово
д.Базаново
 д.Верх Тыка д.Коротково д.Дмитриево
п. Первомайский
	все

	МБОУ «Лебёдская начальная школа-детский сад»,
д. Лебедка,
 ул. Школьная, д.3
	 д.Лебёдка  п.Юбилейный д.Калиновка
	все

	МБОУ «Усть-Бубинская ООШ», с.Усть-Буб, ул.Школьная, д.2
	с. Усть-Буб
д.Кривчана
д.Поличи
д.Летягино
	все

	МБОУ «Сивинская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	Все  населенные пункты Сивинского муниципального района
Примечание: (по очно-заочной,  заочной  форме обучения)
	все

	МБСКОУ «Сивинская школа-интернат 8 вида»
	Все населенные пункты Сивинского муниципального района
Примечание:
(по решению медико-психолого-педагогической комиссии

	все

image1.wmf

oleObject1.bin